lagen übersteigt, auf eine juristische Person des öffentlichen Rechtes oder eine andere 
steuerbegünstigte Körperschaft zu übertragen, die es zur Förderung von Kunst und 
Kultur zu verwenden hat. 

§ 3 
Stammkapital, Stammeinlagen 

(1) Das Stammkapital der Gesellschaft beträgt EUR 25.600,00 (in Worten: Euro fünfund-
zwanzigtausend sechshundert). 

(2) Die Stammeinlage wird in voller Höhe von der Stadt Brandenburg an der Havel gehal-
ten. 

(3) Sie ist bereits erbracht. 

§ 4 
Geschäftsjahr und Dauer der Gesellschaft 

(1) Die Gesellschaft ist auf unbestimmte Zeit errichtet. 

(2) Das Geschäftsjahr ist das Kalenderjahr.